
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 26233/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1862
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022

OBJETO
Serviço de conserto de bombas dos chafarizes das Praça do Bosque, Praça 
de Nogueira e Praça da Inconfidência.

VALOR R$ 12.980,00
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 46.352.099/0001-91
FORNECEDOR JC Motores Elétricos Ltda

PROCESSO 26275/2022        CANCELADO
PEDIDO DE ENTREGA 1863
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022
OBJETO Compra de corrente, lima e sabre p/ motosserra
VALOR R$ 1.545,20
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 03.592.430/0001-38
FORNECEDOR Trapão Com.de Máquinas Ltda

PROCESSO 26301/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1708
DATA PEDIDO DE ENTREGA 16/09/2022
OBJETO Compra de saco plático p/ reposição de estoque
VALOR R$ 99,90
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 26.362.668/0001-72
FORNECEDOR Aliança Distr.de Embalagens e Desc. Ltda
PEDIDO DE ENTREGA 1836
DATA PEDIDO DE ENTREGA 16/09/2022
OBJETO Compra de cera líquida e papel toalha para reposição de estoque
VALOR R$ 1.221,90
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 34.536.819/0001-90
FORNECEDOR DNAC Com. Var.de Prod.de Perf.e Higiene

PROCESSO 26316/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1837
DATA PEDIDO DE ENTREGA 16/09/2022

OBJETO
Compra de tábua de pinus para reparo de ponte na Rua Whashington Luiz 
que foi destruída pela enchente

VALOR R$ 578,44
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 04.534.898/0001-39
FORNECEDOR Rafan Mat.de Construção Ltda

PROCESSO 26318/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1838
DATA PEDIDO DE ENTREGA 16/09/2022

OBJETO
Compra de barra de ferro redondo p/ confecção de ralos nas áreas atingidas 
pelas chuvas

VALOR R$ 4.591,80
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 02.394.787/0001-49
FORNECEDOR Ecin Com. Alum.e Ferro de Petrópolis Ltda

PROCESSO 26335/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1864



DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022
OBJETO Jogo de chave soquete o/uso da oficina
VALOR R$ 329,90
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 34.813.231/0001-36
FORNECEDOR SLS Santinon Comércio e Serviços Ltda

PROCESSO 26336/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1839
DATA PEDIDO DE ENTREGA 16/09/2022

OBJETO
Compra de cimento p/ confecção de base p/ coletora, jardim, baias para 
conteineres e diversas obras na ciade

VALOR R$ 3.456,00
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 31.125.263/0001-50
FORNECEDOR Roma Comércio e Indústria Ltda

PROCESSO 26349/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1846
DATA PEDIDO DE ENTREGA 20/09/2022
OBJETO Compra de envelope pardo ofício p/ reposição de estoque
VALOR R$ 76,00
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 31.170.855/0001-94
FORNECEDOR Papelaria e Livraria Obelisco Ltda
PEDIDO DE ENTREGA 1847
DATA PEDIDO DE ENTREGA 20/09/2022
OBJETO Compra de lápis de carpinteiro e pasta A/Z p/ reposição de estoque
VALOR R$ 653,40
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 17.083.616/0001-76
FORNECEDOR FS Busato Eireli
PEDIDO DE ENTREGA 1848
DATA PEDIDO DE ENTREGA 20/09/2022

OBJETO
Compra de clips, elástico p/ dinheiro, papel almaço e pincel atômico p/ 
reposição de estoque

VALOR R$ 370,25
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR  
FORNECEDOR Doce Almendra Ltda

PROCESSO 26350/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1857
DATA PEDIDO DE ENTREGA 23/09/2022
OBJETO Compra de copo descartável e rodo p/ reposição de estoque
VALOR R$ 3.060,75
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 09.269.369.0001-79
FORNECEDOR Prime Higiene e Limpeza Ltda

PROCESSO 26353/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1856
DATA PEDIDO DE ENTREGA 23/09/2022

OBJETO
Compra de blocos de concreto p/ contrução de base p/ coletora, baia p/ 
containeres, canteiros, muros e onde houver necessidade

VALOR R$ 2.250,00
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 37.713.747/0001-05
FORNECEDOR L de O Silva Fábrica de Blocos ME



PROCESSO 26364/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1865
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022

OBJETO
Compra de broca de videa p/uso na perfuração de rochas em áreas atingidas 
pelas barreiras

VALOR R$ 1.559,60
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 34.813.231.0001-36
FORNECEDOR SLS Santinon Comércio e Serviços Ltda

PROCESSO 26368/2022         CANCELADO
PEDIDO DE ENTREGA 1866
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022

OBJETO
Compra de eucalipto autoclavado para confecção de brinquedos de 
parquinhos

VALOR R$ 4.538,80
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 00.096.861/0001-15
FORNECEDOR Só Sucesso Material de Construção Ltda

PROCESSO 26372/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1873
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022
OBJETO Compra de jogo mix de ferramentas e soquetes
VALOR R$ 1.549,90
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 34.813.231/0001-36
FORNECEDOR SLS Santinon Comércio e Serviços Ltda

PROCESSO 26393/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1867
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022
OBJETO Compra de cimento e filito p/uso no aterro sanitário de Pedro do Rio
VALOR R$ 1.405,00
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 31.125.263/0001-50
FORNECEDOR Roma Comércio e Indústria Ltda
PEDIDO DE ENTREGA 1868
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022

OBJETO Compra de bloco de concreto p/ uso no aterro sanitário de Pedro do Rio
VALOR R$ 750,00
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 37.713.747/0001-05
FORNECEDOR L de O Silva Fábrica de Blocos ME

PROCESSO 26402/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1869
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022
OBJETO Compra de materiais elétricos para uso na Cia.
VALOR R$ 4.163,90
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 34.813.231/0001-36
FORNECEDOR SLS Santinon Comércio e Serviços Ltda

PROCESSO 26408/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1870
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022



OBJETO
Compra de desengraxante p/ limpeza de chassi e carroceira e detergente 
para lavar autos

VALOR R$ 1.041,80
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 26.362.668/0001-72
FORNECEDOR Efficency Prod. Prof. Limp. Ltda

PROCESSO 26418/2022
PEDIDO DE ENTREGA 1871
DATA PEDIDO DE ENTREGA 27/09/2022

OBJETO
Compra de malha pop p/ construção de laje para poço de água potável da 
Cia.

VALOR R$ 2.184,00
CPF/CNPJ DO FORNECEDOR 31.119.399/0001-58
FORNECEDOR União Com.de Ferragens Ltda


